

گلامر ضافر یقینان در گفت و گویا «آرمان ملی»

کار از واژه مهاجرت گذشته است

مهاجرت مهاجران به ایران می تواند تهدیدزا باشد

صفحه ۷

روزنامه صبح ایران

آرمان ملی

شنبه ۱۴۰۲ • ۰۵ • ۲۱

۲۵ مهر ۱۴۴۵

۱۲ آگوست ۲۰۲۳

قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

گام نخست تغییر، در ساختارهای فعلی است

بازگشت به دیدگاه آیتا... هاشمی

مساله مردم اشخاص نیست بلکه عملکردهاست

آرمان ملی: ۳۰ دی بود که آیتا... هاشمی تاکید کرد: «چند سالی است که در جمهوری نظام، اشکالاتی به خاطر وضع انتخابات، رد صلاحیت‌ها، رأی گرفتن‌ها و رأی خواندن‌ها به وجود آمده است. اگر به قوانین خوب عمل می‌شد...

صفحه ۳

آزادی زندانیان آمریکایی در ازای آزادسازی ۶ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران

توافق مبادلاتی ایران و آمریکا

آیا دارایی‌های ایران در دسترس خواهد بود؟
عبدالرضا ضافر جی‌راد در گفت و گویا «آرمان ملی»: مذاکرات ادامه پیدا خواهد کرد

صفحه ۲

یادداشت اثر گذاری محدود

هادی حق شناس کارشناس اقتصادی

چند میلیارد دلار از دارایی‌های ایران در عراق و کره جنوبی آزاد شده و به بانکی در یکی از کشورهای عربی منتقل شده است. میزان دارایی‌های آزاد شده ایران آنقدر زیاد نیست ...
ادامه در همین صفحه

سخن روز تبادل زندانیان و چند نکته

سیدجلال ساداتیان سفیر سابق ایران در انگلیس

اخبار ضد و نقیضی در ارتباط با توافق ایران و آمریکا در خصوص مبادله زندانیان شنیده می‌شود. ولو اینکه سخنگوی وزارت امور خارجه گفته زندانی‌ها هنوز آزاد نشده‌اند. البته آنها را از زندان اوین ...
صفحه ۲

ساختن بی زیر ساخت

زهرا صدرا عظیم نوری، در گفت و گویا «آرمان ملی»:

وقتی بدون توجه به ظرفیت‌های شهر ساخت و ساز کرده و تنها به کسب درآمد از محل بارگذاری می‌اندیشید؛ جای پارک که هیچ، شهر را بند می‌آورید

صفحه ۹

ثروتی که آسمان را گرم می‌کند

چالش از بین رفتن ثروت ملی در قالب سوخت گاز فلر را بررسی می‌کند:

سوخت ثروت ملی زیر نگاه سرد دولت

صفحه ۴

آیا ایران خسارتی پرداخت کرد؟ شعارهای روی دیوار پاک شد اما...

صفحه ۳

دیداری به یاد یار سفر کرده

درویش خبرنگار برگزار شد

صفحه ۱۱

دکتر عبدالحسین مختاباد در گفت و گویا «آرمان ملی»:

هنرمند باید طرف مردم باشد

میراث سیاسی شجریان شایسته موسیقی ایران را بالا برده است

ندیشمندان و هنرمندان ضربه گیر بین حکومت و جامعه هستند

عکس: آرمان ملی

گره‌ها باز کنیم

سیدحسین موسوی چلک رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

چند سبب پیش به پمپ بنزین رفته بودم تا بنزین بزنم. جایگاهی که تعداد سکوها زیاد داشت و ترافیک زیادی ایجاد شده بود و اینکه تعداد زیاد بود ولی تقریباً بیش از یک ساعت ایستاده بودیم. وقتی نزدیکتر شدیم متوجه شدیم که کل این مجموعه یک کارت بیشتر ندارد. از طرفی به صف نانوایی مراجعه کردم و آنجا هم فضا همین طور بود و حرف‌های مردم حاکی از این بود که طوری کار می‌کنند که مردم ناراضی شوند. من هم شنونده بودم و مشارکت نمی‌کردم. به مطب هم مراجعه کردم و آنجا هم دوباره همین حرف‌ها بود و موضوع اینکه مردم احساس می‌کنند گره مشکلاتشان باز نمی‌شود و گره‌ها دارد بیشتر می‌شود. این در حالی است که این حرف‌ها بوده و خاص این دولت یا آن دولت نیست ولی این روزها زیاد شنیده می‌شود که نمایندگان همراه دولت هم گاهی مواقع این حرف‌ها را می‌زنند. وقتی با مردم صحبت می‌کنیم، دقیقاً این جمله را می‌گویند که آدم‌هایی که قرار است گره‌ها را باز کنند، یا گره را نمی‌شناسند و یا آن توانمندی را ندارند تا بتوانند گره‌ها را باز کنند. یکی می‌گفت هر زمانی که می‌گویند نگران نباشید، ما کنترل می‌کنیم باید نگران بود. همه اینها انباشت ناراضیان را به دنبال خواهد داشت و انباشت ناراضیان برای ثبات و آرامش در هر جامعه‌ای خطرناک است. هر چه این انباشت بیشتر شود، موج آسینش بیشتر خواهد شد. باید مراقبت کنیم تا این ناراضیان اولاً تعدادشان زیاد نشود و دوماً ناراضیان جدیدی را اضافه نکنیم. سوماً افرادی که یک کمی امید داشتند را ناراضی نکنیم و چهارم آنها که ناراضی هستند را با اقداماتی که انجام می‌شود، تبدیل کنیم به افرادی که از حالت ناراضی خارج می‌شوند. واقعیت این است که نشانه‌ها را نمی‌بینیم. نه تنها من بلکه هر جا می‌نشینید همین است و انباشت ناراضیان برای آرامش جامعه یک تهدید است. باید تدبیر کرد تا آن چهار گروه از این حالت خارج شوند و امیدی در آنها ایجاد شود و همگرایی و همبستگی و احساس تعلق بیشتر شود. هر چه احساس تعلق کمتر شود، جامعه باید هزینه‌های زیادی را در حوزه‌های مختلف بپردازد.

آتش گرفتن کشتی خارجی در عسلویه

روز پنجشنبه یک کشتی بانامایی که حامل محوله ۴۰ تن گاز ال بی جی بود، در آب‌های عسلویه دچار آتش سوزی شد که ۲۲ خدمه کشتی نجات یافتند اما آتش سوزی همچنان ادامه دارد. معاون سیاسی استاندار بوشهر گفت: آتش سوزی رخ داده در کشتی خارجی در عسلویه به تلاش مدیران و تدبیر انجام شده، تحت کنترل است. اکبر پوراب بعد از ظهر جمعه در جمع خبرنگاران با اشاره به حادثه پیش آمده برای کشتی حامل ال بی جی در جنوب استان بوشهر اظهار داشت: بلافاصله پس از اعلام حریق، مدیریت استان نسبت به بررسی ابعاد مختلف حادثه اقدام و مدیریت بحران استانداری و اداره کل بندر و دریانوردی و مدیران نفتی را به محل اعزام کرد.

جای خالی تجدیدپذیرها

حمیدرضا صالحی عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران

تامین برق در سراسر جهان تبدیل به یک چالش عظیم شده است که ایران نیز از این دایره خارج نیست. استفاده از تجدیدپذیرها به عنوان یک جایگزین برای تامین برق در کشور گزینه‌ای است که از سوی بسیاری از کشورهای شناسایی و اجرایی شده است؛ چرا که تامین برق از این طریق علاوه بر تامین برق مورد نیاز خود به یک الگوی معرفی شده زیست محیطی در سراسر جهان معرفی شده است، اما ایران با وجود برخورداری از منابع غنی انرژی پاک در سواحل دریا، روزهای آفتابی، باد فقط سهمی حدود یک درصد در تامین انرژی از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر را داراست و هر سال تابستان در اندیشه تعیین روزهای خاموش صنایع و یا تراز برق در روزهای گرم سال مانند این روزهای داغ کشور را دارد. اما ایران در مقایسه با کشورهای دیگر با پتانسیل کمتری از ظرفیت‌های موجود بهره‌مند می‌شود و قطعی‌های برق بسیاری را تحمل می‌کند، قطع برق صنایع و گاهی برق خانگی کشور را با چالش‌هایی مواجه ساخته است که این روزها با تشدید گرمای هوا این امر افزایش یافته است. از سوی دیگر تعطیلی بنگاه‌های خرد و کلان اقتصادی به دلیل قطعی‌های برق تحقق شعار رونق تولید و مهار تورم را دشوار ساخته است. وجود ذخایر

برجسته شدن نقش مردم در اربعین باعث خنثی شدن تلاش دشمنان خواهد بود

رئیس جمهور:

همکاری فرمانداران و استانداران با ستاد مردمی اربعین را ضروری دانست و با تاکید بر تقویت ظرفیت‌های رسانه‌ای مردمی برای انعکاس عظمت این حماسه بزرگ مردمی گفت: ما خود را خادم زائران اربعین می‌دانیم و برای تقویت گروه‌های مردمی در این مسیر همه تلاش خود را انجام خواهیم داد. همچنین رئیس جمهور در نشست ویژه اعضای شورای راهبردی توسعه سیستان و بلوچستان با اشاره به خدمات برجسته‌ای که در طول دوران انقلاب اسلامی برای توسعه و آبادانی این استان صورت گرفته است، بر ضرورت استمرار این خدمات تاکید کرد و گفت: استفاده از ظرفیت‌ها و استعدادات مردمی برجسته مردمی برای تسریع بخشیدن به روند توسعه استان باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.

رئیس جمهور در جلسه فعالان مردمی ستاد اربعین، زیارت و پیاده‌روی اربعین را حرکتی تمدنی دانست که با اتحاد ملت‌ها در برابر نظام سلطه، امروزه به نماد تحول و جلوه شاخص مقاومت تبدیل شده است. سید ابراهیم رئیسی در این جلسه با قدردانی از همه زحمات و تلاش‌هایی که در سال‌های گذشته برای برگزاری مراسم اربعین صورت گرفته است، بر بهره‌گیری از همه تجارب اندوخته شده و همچنین به کارگیری همه ظرفیت‌های موجود، به ویژه ظرفیت عظیم مردمی برای هر چه باشکوه و دلنشین‌تر برگزار شدن آن، تاکید کرد. وی همچنین کارکرد اصلی زیارت و پیاده‌روی اربعین را جامعه‌سازی و تمدن‌سازی قرآنی آن دانست و بر فراهم کردن پشتیبانی‌های لازم و کمک به تقویت ظرفیت‌های معنوی و فرهنگی و همراهی و همدلی دولت

اثر گذاری محدود

ادامه یادداشت

...که در صورت در دسترس بودن آن اثری زیادی بر اقتصاد ایران داشته باشد. ضمن اینکه حدود ۶ میلیارد دلار از دلارهای ایران در کره آزاد شده حال اینکه بر اساس اطلاعات قبلی ایران حدود ۷ میلیارد دلار از کره طلب داشت. اما چرا از این مبلغ فقط ۶ میلیارد دلار پرداخت شده است، جای سوال دارد؟ نکته مهم تر آنکه اگر این ۶ میلیارد دلار دو سال قبل دریافت می‌شد و این مبلغ صرف خرید کالاها یا تجهیزات پزشکی می‌شد طبیعتاً مقدار کالاهای بیشتری وارد کشور می‌کردند. این پول به یکی از بانک‌های کشورهای حاشیه خلیج فارس منتقل می‌شود نه اینکه به حساب ایران واریز شود و این دلارها صرف خرید کالاهایی خواهد شد که عنوان آنها تعیین شده است. بنابراین اینکه تصور کنیم تحولی در بخش خارجی اتفاق افتاده، درست نیست و تحولات اخیر یک مسکن بسیار کوتاه مدت است اما اینکه این آزادسازی‌ها مبنایی برای حل سایر مسائل باشد، به همین میزان می‌تواند نقطه مثبتی باشد. نکته کلیدی آن است که اگر برجام احیا می‌شد همه مطالبات کشور و نقل و انتقالات پولی به روال عادی بازمی‌گشت اما این تفاهم خارج از برجام روی داده است و کارکرد محدودی دارد لذا اینکه تصور کنیم در بازار ارزی ایران اتفاق خاصی خواهد افتاد؛ طبیعتاً دور از ذهن است. اما اگر ما به ازای این ۶ میلیارد دلار کالا به کشور وارد کشور شود، دولت می‌تواند با فروش کالا به مردم بخشی از نقدینگی را از بازار جمع کند آن هم نقدینگی‌ای که مابه‌ازای پول‌های بلوکه شده ایران در خارج از کشور در برابرش پول چاپ شده بود و چاپ شدن این پول‌ها موجب افزایش نقدینگی در اقتصاد ایران شد. در هر حال این مبلغ نسبت به بزرگی اقتصادی ایران مبلغ کوچکی است و اقتصاد کشورمان مدت طولانی درگیر وصول این مطالبات شد و آزادسازی این مطالبات با توجه به اینکه یک کشور در منطقه پلی بین ایران و آمریکا شد، این اقدام در سایر موارد می‌تواند با سرعت بیشتری صورت گیرد تا اقتصاد ایران بیش از این تحت تاثیر فشار تحریم‌های خارجی قرار نگیرد. آزادسازی‌های اینگونه فقط مسکن است و اثر کوتاه مدت بر اقتصاد دارد و راهکار اینکه اقتصاد به شرایط عادی بازگردد این است که اقتصاد از فشار تحریم‌های ظالمانه خارج شود.

امروز فردی رئیس جمهور است که با درد یتیمی بزرگ شده

سخنگوی دولت درباره این جمله‌اش که «ریسوی وقتی کالایی گران می‌شود شب خوابش نمی‌برد»، بیان کرد: من یکی از شب‌های محرم در یکی از کوره‌های آجرپزی جنوب تهران به هیبتی محلی در آنجا رفتم. یک شب مهمان آنجا بودم. بعد از مراسم اصرار کردند که درباره مسائل و مشکلات معیشتی صحبت کنیم. می‌گفتند شما مشکلات ما را که می‌بینید، به دولت خبر دهید. من که در پاسخ به این مساله صحبت کردم و گفتم که «الاحمد». امروز فردی رئیس جمهور و نفر دوم کشور و رئیس قوه مجریه است که با درد یتیمی بزرگ شده است و تصور نکنید نمی‌داند. آقای رئیسی حافظ منافع شما در جلسات مختلف دولت است.»